AÑO XLIII.

Martes, 16 de Enero de 1900.

NºM. 2.

BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL

Obispado de Astorga.

SUMARIO.—Noticias del Ilmo. Sr. Obispo.—Carta de Su Santidad á los Arzobispos y Obispos del Brasil.—Decretum Urbis et Orbis.—Noticia histórica del Congreso Católico de Burgos.—Sumario de la revista «Soluciones Católicas», de Valencia.

Nuestro Excmo. Prelado salió de esta ciudad para Madrid el día cinco del corriente, con objeto de gestionar asuntos de interés para la Diócesis. El día nueve tomó posesión del cargo de Senador para el que había sido elegido por la provincia eclesiástica de Valladolid. Las noticias de la salud del Sr. Obispo, son, gracias á Dios, satisfactorias.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PP. XIII

EPISTOLA
AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS BRASILIAE

VENERABILIBUS FRATRIBUS ARCHIEPISCOPIIS ET EPISCOPIIS BRASILIAE

LEO PP. XIII

Venerabiles Fratres: Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Paternæ providæque Nostræ in gentem vestram sollicitudinis magnopere lætamur haud mediocrem fructum, vestra potissimum industria, Venerabiles Fratres, fuisse perceptum. Apostolicis enim Litteris inhærentes, quas dedimus die II mensis Iulii anno MDCCCXCIV, studio ac labore vestro effecistis ut et excitaretur in populo pietas, et in sacri ordinis viris vetus disciplina revivisceret. Neque vero Nos latet quantum operæ contuleritis ad incolumentatem et iura tuenda religiosorum Sodalium qui ex antiquis Familiis istius regionis superfuérunt, ad eosque in pristinum instituti florem revocandos; quibus utilissime consociantur alii ex Europa Fratres, quorum nobilem impetum non longitudo itineris, non inclemensia cœli, non dissimillimi mores retardarunt. Accedunt recentius institutæ Congregationes, eæque complures, concordi studio vestro accitæ, sive condendis aut moderandis ephebeis, sive sacris missionibus obeundis, sive aliis præstandis in sacerdotali munere, ad quæ impar numero clerus iste minime sufficeret. Non ultimam denique afferunt solatii causam eminaria apud vos vel aucta numero vel in melius restituta.

Fausta hæc initia et habiti huc usque progressus spem iniiciunt brevi fore, ut amplificatæ per Nos istic sacræ Hierarchiæ

maiora in dies incrementa respondeant. Quod quidem quum probata industria, ac perspecta diligentia vestra, Venerabiles Fratres, tum etiam prona ad pietatem et indole et consuetudine Brasilinorum gens satis polliceri videntur.

Sunt quædam tamen ad rei catholicæ profectum ita necessaria, ut ea semel attigisse non satis sit; commemorari saepius et commendari velint. Huc potissimum pertinet cura in Seminariis collocanda, quorum cum statu fortuna Ecclesiæ coiungitur maxime. In eorum igitur disciplina instauranda illud in primis cordi est, quod nonnulli sacrorum antistites iam feliciter præstiterunt, ut separatis ædibus, suisque seorsim institutis ac legibus, degant alumni, qui spem afferant sese Deo mancipandi per sacros ordines, eorumque domus retineant Seminarii nomen; aliæ, instituendis ad civilia munia adolescentibus, Convictus vel Collegia episcopalia nuncupentur. Quotidiano enim usu constat, mixta Seminaria Ecclesiæ consilio ac providentia minus respondere; ea contubernia cum laicis causam esse quamobrem clerici plerumque a sancto propó sito dimoveantur. Hos decet vel a prima ætate iugo Domini assuescere, pietati vacare plurimum, inservire sacris ministeriis, vitæ sacerdotalis exemplo conformari. Arcendi ergo mature a periculis, seiungendi a profanis, instituendi iuxta propositas a Sancto Carolo Borromeo leges saluberrimas, quemadmodum in Europæ Seminariis præcipuis fieri videmus.

Eadem vitandi periculi ratio suadet ut comparatur alumnis rusticatio ad feriandum, nec arbitrium relinquatur suæ cuique ipsorum adeundæ familiæ. Multa enim pravitatis exempla manent incautos, præsertim in colonicis iis domibus, ubi operariorum familiæ glomerantur; quo fit ut, in juveniles cupiditates propria, aut ab incœpto deterreantur, aut sacerdotes futuri sint offensioni populo. Rem istic iam tentatam feliciter a quibusdam Episcopis maxime commendamus; auctoresque sumus vobis, Venerabiles Fratres, ut facta communiter eiusmodi lege, adolescentis cleri tutelæ melius in posterum prospiciatis.

Nec minus in votis est, quod alias significavimus, ut scribendis vulgandiseque catholicis diariis naviter æque ac prudenter impendatur opera. Vix enim, quæ nostra ætas est, aliunde haurit

vulgus opiniones sibique fingit mores, quam ex quotidianis hisce lectionibus. Interim ægre est iacere arma hæc apud bonos, quæ impiorum manibus tracta lenocinio callidissimo, miserrimum fidei et moribus exitium parant. Acuendus igitur stilus est excitandæque litteræ ut veritati vanitas cedat et incorruptæ voci rationis atque iustitia sensim obsequantur præiudicatæ mentes.

Huic utilitati finitima est alia, quæ ex acceseione catholicorum hominum ad rem publicam eorumque cooperatione in cœtum oratorum legibus ferendis derivatur. Neque enim voce minus quam scripto, neque gratia et auctoritate minus quam litteris optime quæque causæ iuvari possunt. Adscisci etiam aliquando in eos cœtus sacri ordinis viros haud inopportunum videtur; quin etiam iis præsidiis et quasi Religionis excubiis optime licet Ecclesiæ iura tueri. Verum illud cavendum maxime, ne ad hæc fiat tanta contentio, ut misera ambitione magis aut partiū cæco studio, quam rei catholicæ cura impelli videantur. Quid enim indignius, quam digladiari sacros ministros ut ex procuratione reipublicæ rem pernitosissimam in civitatem inducant, seditionem atque discordiam? Quid vero si in deteriorum consilia ruentes constitutæ auctoritati perpetuo adversentur? Quæ omnia mirum quantum offensionis habent in populo et quantum invidiæ conflant in clerum. Modeste igitur utendum iure safragii; vitanda omnis suspicio ambitionis, reipublicæ munia capessenda prudenter; a supremæ vero auctoritatis obsequio discedendum nunquam.

Placuit iterum, Venerabiles Fratres, hortatores esse ad eas artes, quibus christianæ rei bono apud vos opportune consulatur. Atque utinam egregiæ voluntati vestræ non essent impares vires, nec optimis consiliis in usum deducendis impedimento esset angustia pecuniæ. Nec enim, ut antea, ex publico ærario suppeditantur sumptus aut Vobis, aut Canonicorum Collegiis, aut Seminariis, aut Curionibus, aut ædificatione templorum. Una pæne restat, cui liceat inniti, gratificandi popularis voluntas. Nihilominus hac in re spem affert eximiam Brasilianæ gentis consuetudo, ex animi sui nobilitate, in largitiones paratissima, præsertim in iis quæ pertinent ad bene de Ecclesia merendum, atque hanc scilicet ipsorum laudem Litteris nostris superius memoratis exor-

navimus, quum de dote constituenda novis diocesibus, quæ opis indigent maxime, nihil habere Nos diximus quod præcipemus; in Brasiliani populi pietate ac religione satis Nobis esse fiduciæ. ipsum episcopis non defuturum. Ac libenter quidem in exemplum proponeremus effussam benignitatem, qua septentrionalis Americæ filii suis episcopis, longe numero pluribus, itemque catholicis collegiis, scholis, ceterisque piis institutis certatim occurunt, nisi vestra natio domesticis exemplis iisque esplendissimis abundaret. Memoria ne excidat quod conspicua templa maiores vestri extruenda curaverint, quod monasterii dotem constuerint, quam grandia christianæ pietatis ac beneficentiæ vobis monumenta reliquerint.

Opitulandi autem Ecclesiæ necessitatibus modi suppetunt plures. In his perutile deducimus ut sua in quaque diœcesi constituantur arca, quo annuam conferant stipem fideles, ab delectis e cœtu nobiliore viris ac feminis colligendam, nutu et ductu Curionum. Decet autem horum primas esse in largiendo partes; quod optime efficient, si ex certis redditibus, quibus ipsi fruuntur sæpe laudissimis aliquid cedant, et super incertos proventus vim aliquam pecuniæ sibi solvendam imponant, instar vectigalis.—Nec minus auxilio esse possunt episcopis inopia laborantibus monasteria illa piæque sodalitates, quibus amplior est res, rectiusque publico bono fuerit consultum si arcæ diocesanæ destinetur haud exigua illa pecuniæ summa, quæ in profana spectacula solet a quibusdam ex memoratis sodalitatibus coniici.—Si qui denique, fortunæ bonis præ ceteris affluentes, maiorum sectari morem laudabilem velint ac testamento cavere sive piis sodalitatibus, sive cœtibus aliis exercendæ beneficentiæ gratia, eos vehementer hortamur, ut pecuniæ summam aliquam meminerint legare episcopis, qua hi relevati et res Ecclesiæ et dignitatem suam tueri valeant.

Vestrarum egimus causam, Venerabiles Fratres, Nos ipsi, quos temporum iniuria cogit Petri stipem rogare constantius. Ceterum vos primum erigat cogitatio fiduciæ in Deo collocandæ; quoniam ipsi cura est de nobis (1); animoque subeant Apostoli verba: qui

(1) I, Petri, V, 7.

autem administrat semen seminanti, et panem ad manducandum præstabat, et multiplicabit semen vestrum, et augebit incrementa frugum iustitiæ vestræ (1). Clerus vero ac populus, quibus regendis Spiritus Sanctus vos posuit episcopos, sibi oculis proponebat pristinam illam credentium liberalitatem, quorum multitudo erat cor unum et anima una (2); qui de sancta Ecclesiæ societate multo magis quam suis de fortunis solliciti vendentes afferebant pretia eorum quæ vendebant, et ponebant ante pedes Apostolorum (3). Meminerint Pauli verba quibus eos ad ultimum compellamus; *Rogamus autem vos, fratres, ut noveritis eos, qui laborant inter vos, et præsunt vobis in Domino, et monent vos, ut habeatis illos abundantius in charitate propter opus illorum* (4).